Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

9 ноября 2022 года              №259-од

Ачхой-Мартан

о проведении семинара для молодых учителей

  В соответствии с планом работы отдела методического сопровождения

образовательной деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района», утвержденным пр.№212-од от 12.09.2022г., в целях

развития и поддержки методических объединений и профессиональных сообществ

учителей, п р и к а з ы в а ю:

  1.   Отделу методического сопровождения образовательной деятельности (Мунаева

А.В.) организовать проведение районного семинара для молодых учителей

математики, химии, биологии, русского языка, английского языка, начальных

классов на базе МБОУ «СОШ№3 с. Ачхой-Мартан» 10 ноября 2022 года.

  2.   Утвердить:

  2.1. Оргкомитет семинара в следующем составе:

 - Мунаева А.В.-начальник ОМСОД, общее руководство и семинарское занятие с

учителями начальных классов;

 - Джаутханова Ш.С-А. –главный специалист ОМСОД, организация семинарского

занятия с учителями математики;

 - Бекаева М.Ш. - ведущий специалист ОМСОД, организация семинарского занятия

с учителями биологии, химии;

- Микаева А.Н. –учитель биологии МБОУ «СОШ№2 с. Ачхой-Мартан», проведение

открытого урока биологии;

- Цанцаева З.Л.- учитель математики МБОУ «СОШ№1 им.Абдулаева с.Катар-Юрт»,

проведение открытого урока математики;

 -Губашова А.Г. –учитель химии МБОУ «СОШ№4 с.Самашки», проведение

открытого урока химии;

  -Конаева А.Д.–учитель начальных классов МБОУ «ООШ с.Катар-Юрт»,

проведение открытого урока русского языка в начальных классах.

  -Туруева М.С.- учитель истории, обществознания МБОУ «ООШ с. Ачхой-

Мартан»;

 -Гайрбекова Линда Усмановна – учитель английского языка МБОУ «СОШ

с.Шаами-Юрт»;

 -Иналова Заира Сайд-Селимовна –учитель русского языка, литературы МБОУ

«СОШ№3 с. Ачхой-Мартан».

 2.2. Тему семинара: «Структура современного урока в соответствии с требованиями

ФГОС».

 2.3. Программу семинара (приложение) «Структура современного урока в

соответствии с требованиями ФГОС».

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя МУ

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» Басаева Т.Д.

     Начальник                                                                                                    Х.Р. Ахмадов

Проект внесен_____________А.В. Мунаева

                                                                                                                                Приложение

к приказу №259-од от 9.11.2022г.

 МУ «Отдел образования

     Ачхой-Мартановского муниципального района»

Программа

семинара «Структура современного урока в соответствии с требованиями ФГОС»

10 ноября 2022 года

№ ФИО учителя Предмет  Тема открытого урока Класс

1 Микаева Айзан

Ножаевна

Биология  Решение генетических

задач.

10

2 Туруева Мадина

Сулимановна

История  Природа и люди древней

Индии.

5

3 Цанцаева Зайнаб

Лечаевна

Математика  Числовые выражения.  5

4 Губашова Аминат

Гушмазукаевеа

Химия  Типы химических

реакций.

8

5 Конаева Аминат

Докаевна

Начальные

классы

(математика)

Умножение числа 6 и на

6.

Деление на 6.

3

6 Гайрбекова Линда

Усмановна

Английский

язык

Моя любимая еда. 3

7 Иналова Заира

Сайд-Селимовна

Русский язык  Омонимы.  5

8 Обсуждение и анализ проведенных уроков